MOÇÃO Nº 137 / 2023

Autor: Ver. Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sargento Walter
Pereira Marques da Silva e ao Cabo Gláucio Nogueira de Toledo da 56º CIA/20º batalhão pelo
excelente trabalho prestado no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presença da polícia nas ruas e ações de patrulhamento é
fundamental para manter a ordem e a segurança da população, reduzindo a incidência de crimes
e garantindo um ambiente mais tranquilo e seguro para as famílias.

Além disso, os policiais têm se mostrado mais próximos da
população, promovendo ações de integração, orientação e conscientização, reforçando a
importância da participação de todos na prevenção e combate à criminalidade.

Por todos esses motivos, expressamos nossa admiração e
agradecimento aos policiais que têm se dedicado a garantir o bem-estar da população, e
apresentamos a presente como forma de reconhecimento pelo excelente trabalho prestado.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H03U08YP949FNA6F
		2023-09-18T13:10:10-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T14:00:29-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T16:33:17-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T16:55:48-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T17:03:00-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T09:24:19-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T12:40:04-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T13:37:12-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T14:34:13-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T14:55:16-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T15:53:07-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T17:57:33-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura